
１）事業計画に関する事項 140点
事業全般に対する理解
業務実行体制
事業実績
管理者・職員の資格能力
財務能力

③リスク管理計画 リスク管理の方針と対策 56点 28.00 56.00
④環境負荷の軽減に対する配慮 環境保全に関する理解 14点 9.00 13.00
⑤地域貢献 地元経済・地元企業への配慮 21点 18.00 13.50

２）運転管理業務に関する事項 154点

３）保守管理業務に関する事項 140点
①保守管理計画 56点 48.00 48.00
②建築物及び建築設備保守管理業務 14点 10.00 11.00
③機械・電気・計装設備保守管理業務 42点 33.00 42.00
④水槽等の保守管理業務ならびに清掃業
務業務

14点 10.00 9.00

⑤備品・外構施設の保守管理及び文書管
理・植栽維持管理・警備・環境衛生業務

14点 11.00 9.00

４）補修工事業務に関する事項 56点

①提案書に記載された事業費の総額に関
する事項

210点 101.57 108.43

700点 496.57 517.93評価点数合計

会津若松市水道事業浄水場運転管理業務委託公募型プロポーザル方式応募事業者審査得点総括表

44.00

48.00

27.00

210点

56点

48.00

５）提案書に記載された事業費の総額
(消費税及び地方消費税に相当する額を含まない額）に関する事項

①補修計画

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮
事業終了における引渡しについての配

40.00

35.00

13.00

52.00

52.00

30.00

11.00

評価項目(小項目） 評価の視点 配点

35点

14点

月島テクノメンテサービス㈱ ㈱明電舎

①事業遂行計画

②事業遂行能力

①運転管理計画

②水質・水量・水圧管理計画

③職員の勤務体制・配置計画

計画の妥当性
既存施設に対する理解
品質管理計画
責任体制
緊急時の対応
各機器メーカーとの連絡体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

56点

42点 36.00

56点



評価点 評価点 評価点 評価点 評価点 評価点 評価点
A委員 B委員 C委員 D委員 E委員 F委員 G委員

１）事業計画に関する事項 ２０点
事業全般に対する理解
業務実行体制
事業実績
管理者・職員の資格能力
財務能力

③リスク管理計画 リスク管理の方針と対策 ８点 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 28.00
④環境負荷の軽減に対する配慮 環境保全に関する理解 ２点 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 2.00 9.00
⑤地域貢献 地元経済・地元企業への配慮 ３点 3.00 3.00 1.50 3.00 3.00 1.50 3.00 18.00

２）運転管理業務に関する事項 ２２点

３）保守管理業務に関する事項 ２０点
①保守管理計画 ８点 8.00 4.00 8.00 8.00 8.00 4.00 8.00 48.00
②建築物及び建築設備保守管理業務 ２点 1.00 1.00 2.00 1.00 2.00 1.00 2.00 10.00
③機械・電気・計装設備保守管理業務 ６点 6.00 3.00 6.00 3.00 6.00 3.00 6.00 33.00
④水槽等の保守管理業務ならびに清掃業
務業務

２点 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 1.00 2.00 10.00

⑤備品・外構施設の保守管理及び文書管
理・植栽維持管理・警備・環境衛生業務

２点 1.00 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 2.00 11.00

４）補修工事業務に関する事項 ８点

①提案書に記載された事業費の総額に関
する事項

３０点 14.51 14.51 14.51 14.51 14.51 14.51 14.51 101.57

77.51 57.51 78.01 75.51 73.51 58.01 76.51 496.57

8.00

4.004.00 8.00

評価点数合計

会津若松市水道事業浄水場運転管理業務委託公募型プロポーザル方式応募事業者審査得点表【月島テクノメンテサービス㈱】

4.00 8.00 52.00

13.00

評価項目点数計

4.00 8.00 8.00

35.00

3.00 6.00

３０点

８点

６点 6.00

8.00 8.00 52.00

2.00 2.00

5.00 5.00 5.00

2.00 2.00

5.00

8.00 8.00

8.00

５）提案書に記載された事業費の総額
(消費税及び地方消費税に相当する額を含まない額）に関する事項

①補修計画

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮
事業終了における引渡しについての配慮

③職員の勤務体制・配置計画

８点

5.00

2.00

8.00

5.00 5.00

1.00

評価項目(小項目） 評価の視点 配点

５点

２点 2.00

4.00

①事業遂行計画

②事業遂行能力

①運転管理計画

②水質・水量・水圧管理計画 8.00

計画の妥当性
既存施設に対する理解
品質管理計画
責任体制
緊急時の対応
各機器メーカーとの連絡体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

８点

40.00

8.00 8.00

8.00 4.00

6.00 3.00 6.00 36.006.00



評価点 評価点 評価点 評価点 評価点 評価点 評価点
A委員 B委員 C委員 D委員 E委員 F委員 G委員

１）事業計画に関する事項 ２０点
事業全般に対する理解
業務実行体制
事業実績
管理者・職員の資格能力
財務能力

③リスク管理計画 リスク管理の方針と対策 ８点 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 56.00
④環境負荷の軽減に対する配慮 環境保全に関する理解 ２点 2.00 2.00 1.00 2.00 2.00 2.00 2.00 13.00
⑤地域貢献 地元経済・地元企業への配慮 ３点 3.00 1.50 1.50 1.50 1.50 1.50 3.00 13.50

２）運転管理業務に関する事項 ２２点

３）保守管理業務に関する事項 ２０点
①保守管理計画 ８点 8.00 4.00 8.00 8.00 8.00 4.00 8.00 48.00
②建築物及び建築設備保守管理業務 ２点 1.00 2.00 2.00 1.00 2.00 1.00 2.00 11.00
③機械・電気・計装設備保守管理業務 ６点 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 42.00
④水槽等の保守管理業務ならびに清掃業
務業務

２点 2.00 2.00 2.00 1.00 1.00 0.00 1.00 9.00

⑤備品・外構施設の保守管理及び文書管
理・植栽維持管理・警備・環境衛生業務

２点 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 9.00

４）補修工事業務に関する事項 ８点

①提案書に記載された事業費の総額に関
する事項

３０点 15.49 15.49 15.49 15.49 15.49 15.49 15.49 108.43

80.49 75.99 77.99 77.99 73.99 57.49 73.99 517.93

48.00

５）提案書に記載された事業費の総額
(消費税及び地方消費税に相当する額を含まない額）に関する事項

３０点

評価点数合計

8.00 4.00 4.00 8.00

27.00

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

①補修計画

計画の妥当性
既存施設に対する理解
業務遂行体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮
事業終了における引渡しについての配慮

８点 8.00 8.00 8.00

48.00

③職員の勤務体制・配置計画 ６点 3.00 3.00 6.00 6.00 3.00 3.00 3.00

44.00

②水質・水量・水圧管理計画 ８点 8.00 8.00 8.00 4.00 8.00 4.00 8.00

8.00 8.00 4.00 4.00

1.00 1.00 11.00

①運転管理計画 計画の妥当性
既存施設に対する理解
品質管理計画
責任体制
緊急時の対応
各機器メーカーとの連絡体制
安全への配慮
ユーザー・地域住民への配慮

８点 8.00 8.00 4.00

2.50 2.50 30.00

②事業遂行能力 ２点 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00

5.00 5.00 5.00 5.00①事業遂行計画 ５点 5.00

会津若松市水道事業浄水場運転管理業務委託公募型プロポーザル方式応募事業者審査得点表【㈱明電舎】

評価項目(小項目） 評価の視点 配点 評価項目点数計


